
AZIENDA SPECIALE 

SEVIZI COMUNALI 

 SANT’ANGELO LODIGIANO 

 
 

 

                                                            Verbale di Deliberazione                       Numero 31/2023 

                                                            --------------------------------                      Data, 23/11/2023 

 

 
Oggetto:  Modifica delle tariffe del servizio di pre e post scuola per l’anno scolastico 2024/2025 

 

  

        Membri del CdA                          carica                    presenti   assenti 

Alberto BERTOLI  Presidente  x     

Camilla Zanoni   Consigliere                    x 

Bocchiola Franca  Consigliere             x                

                                                                                                2                1          

Presiede il Presidente. 

Sono presenti, senza diritto di voto, al fine di fornire eventuali pareri, il Direttore, l’Avv. Lucini 

Svolge le funzioni di Segretario verbalizzatore la Dott.ssa Antonella Angelina Caparello 

 

Esaurita la discussione che è seguita alla proposta del Presidente come da verbale del  
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

-visto il Contratto di Servizio approvato dal Consiglio di amministrazione con delibera n.21/2017 con 

l’intento di disciplinare e regolare i rapporti tra il Comune di S. Angelo Lodigiano e l’Azienda 

Speciale Servizi Comunali circa una serie di servizi che potranno essere affidati all’Azienda Speciale; 

-visto che l’art. 3 dello Statuto prevede al comma 1 che “L’azienda ha lo scopo di organizzare, 

pianificare e garantire i servizi socio assistenziali, sanitari, scolastici, educativi, culturali e ricreativi 

a favore della comunità di Sant’Angelo Lodigiano al fine di garantire la piena dignità delle persone 

nel rispetto ed in attuazione della Costituzione, delle leggi statali e delle normative italiane, della 

Regione Lombardia ed internazionali” e al comma 3 che “Nell’ambito di un giusto equilibrio tra 

pubblico e privato, l’azienda speciale dovrà essere di stimolo al miglioramento complessivo dei 

servizi socio assistenziali, sanitari, scolastici educativi, culturali e ricreativi”; 

- visto che l’art. 4 dello Statuto prevede al comma 1 lett. b) che l’Azienda provveda a “organizzazione, 

pianificazione ed erogazione dei servizi socio assistenziali, sanitari, scolastici, educativi, culturali”, 

al comma 4 che “La gestione dei servizi conferiti dal Comune di Sant’Angelo avviene nel rispetto 

degli indirizzi e delle prescrizioni dell’amministrazione concedente” e al comma 5 che “In esecuzione 

dell’indicazione e degli indirizzi del comune di Sant’Angelo Lodigiano, la gestione potrà avvenire 

direttamente o tramite soggetti terzi idonei e che garantiscano i necessari requisiti di professionalità 

e capacità”; 

-visto l’art. 114 c.8 del D. Lgs n. 267/2000 che prevede che la regolazione dei rapporti tra ente 

pubblico e soggetto gestore avvenga mediante contratti di servizio; 

-vista la volontà da parte del Comune, stabilita dal suddetto art. 114 del D. Lgs n. 267/2000, di 

affidare direttamente la gestione di servizi pubblici alle aziende speciali; 

-Tenuto conto che il servizio di pre e post scuola ha una funzione assistenziale e socioeducativa a 

sostegno delle famiglie;  



-valutata la proposta del presidente di applicare il costo di € 50,00 per il solo prescuola e €50,00 

per il solo post scuola e €65,00 per il costo del pre-post scuola, visto l’aumento dei costi dei servizi; 

-visto lo statuto Aziendale, 

-sentito il parere favorevole del Direttore 

-Con 2 voti favorevoli espressi mediante alzata di mano. 

 

DELIBERA 

Di modificare le tariffe del servizio di pre e post scuola per gli alunni delle scuole primarie di I° grado 

per l’anno scolastico 2024/2025 al costo di € 50,00 per il solo pre-scuola, € 50,00 per il solo post 

scuola e € 65,00 per il costo del pre e post scuola. 

 

         Il Direttore 

Dott.ssa Antonella Angelina 

Caparello 

 Il Presidente 

Geom. Alberto Bertoli 

 


